



להציל את ההשכלה הגבוהה: על אנשי המל"ג להתפטר

אין עוד טעם בהמשך קיום המועצה להשכלה גבוהה, הרי שרי החינוך והאוצר מחליטים לבדם על פי נטיות לבם, ולבם שייך למתנחלים ולהתנחלויות

יוסי שריד 17.07.2012 05:33

ואף על פי כן, קום תקום האוניברסיטה השמינית באריאל. ההחלטה על הקמתה תתקבל כנראה היום; זה היום קיוותה לו ארץ ישראל השלמה, הללויה. זה היום שבו החלה הממשלה ליישם את דו"ח אדמונד לוי.

כך מתייטר לו הצורך במועצה להשכלה גבוהה (מל"ג) ובוועדה לתקצוב ולתכנון (ות"ת), וכבר אפשר לסכם את פועלן ותרומתן להשכלה הגבוהה בישראל על אוניברסיטאותיה ומכללותיה. מלכתחילה הן נוסדו, המועצה והוועדה, לפני כ-55 שנה, כדי לשחרר את המוסדות האקדמיים מכבלי השלטון ולהוציא אותם לחופשי. לא עוד יחידת סמך במשרד החינוך, כי אם גוף העומד ברשות עצמו, בעל מעמד עצמאי, שאינו סר למשמעת שר זה או אחר, ומשכיל לראות את תמונת ההשכלה הגבוהה בכללותה - את צרכיה ואת חזונה - בלי משוא פנים פוליטי. אבל כעת אין עוד טעם בהמשך קיומן, כי שרי החינוך והאוצר הם שמחליטים לבדם על פי נטיות לבם, ולבם שייך למתנחלים ולהתנחלויות, ולנציגייהם במרכז הליכוד. אוניברסיטה בשטחים היא גולת הכותרת של מפעלם, היא המטהרת הגדולה של שרציהם, שקולה כנגד מאה שכונות אולפנה מנוסרות.

פתאום מתברר להפתעת הכל שאם יובל שטייניץ באמת רוצה, הוא גם יכול; יכול בלי בעיות לעסוק "בהקצאת כספים ייעודית לתקציביהם של משרדי הממשלה השונים". חבל שלא גילה אותה יכולת בעוד מועד, כשהתבקש להקצות כספים למכבי האש בטרם שריפה. עכשיו, בדיעבד, מתבהרת באור חדש צדקתו של מבקר המדינה, שהטיל על שר האוצר "אחריות מיוחדת" לאסון הנמהר על ההר. האישור ל"מרכז האוניברסיטאי באריאל" כאוניברסיטה לכל דבר יינתן היום על ידי "מל"ג יהודה ושומרון", שחבריה מתמנים על ידי לובש מדים, אלוף בצה"ל, מפקד פיקוד המרכז. ייתכן מאוד שטמון כאן רעיון: תבוא מל"ג יו"ש ותחליף את מל"ג ישראל, וכך יוסר עוד צעיף שמכסה על האקדמיה הישראלית כמשת"פית של הכוחות המזוינים, כחלק בלתי נפרד מהתשלובת האקדמית-צבאית-התנחלותית. ואנחנו, מיותר לומר, בעד שקיפות מרבית; גם מחרמי כל העולם ישמחו להכיר אותנו כפי שאנחנו, להתאחד, ולהוסיף חברים חדשים לשורותיהם.

לאחר ששני שרים, בתימוכין של ראש ממשלה, גמרו אומר לעקוף את הדרגים המקצועיים ולצפצף עליהם, נמתין עכשיו לראות מה תהיה התגובה: האם ירכינו המלומדים ראש בהכנעה וימעלו בתפקידם, או שמא יניחו את המפתחות על שולחנו של גדעון סער, שבלאו הכי החליף להם את המנעולים בחטף. אדרבה, ישארו המינויים הפוליטיים במל"ג במקומם, לבדם, ישלבו ידיים עם חברי מל"ג יו"ש, ויחד יגדעו ברבים את קרן האקדמיה הישראלית.

כן, למען הסר ספק: זאת קריאה להתפטרות חברי מל"ג וות"ת עוד היום, כי אין ברירה. רק כך עוד יצליחו להציל משהו מההשכלה הגבוהה מיד שוחרי רעתה ומהרסיה.